Solucgédo de TIC (classificagcdo por ordem alfabética)

Agendamento de descontos judiciais em contracheque - Solugdo para organizar
descontos judiciais em contracheque

Atualizac@o do Sistema PSE - Pesquisa Satisfacdo Cliente Externo (Totens)

AUTOFINANCE - Automatizacao dos célculos financeiros relativos a vacancia,
exoneracao, licenca sem vencimentos e redistribuicdo

Automagao do encaminhamento de oficio de frequéncia de servidores
requisistados aos 6rgaos de origem.

Automagao dos célculos das proje¢6es de aposentadoria dos servidores do
TRE/RJ, permitindo a visualizacdo por painel

Automagao dos célculos de beneficio especial e aposentadoria pela média

Tipo

Implantagédo

Desenvolvimento

Desenvolvimento

Desenvolvimento

Desenvolvimento

Desenvolvimento

Pagina 1

Unidade
Demandante

SCP
PROJFOLHA

PRES
OUVE

SCP
PROJFOLHA

SCP
SEFRER

SCP
PROJFOLHA
SECINP

SCP
PROJFOLHA

Data da

Solicitacéo

18/3/2022

27/2/2019

9/9/2020

11/3/2024

1/2/2021

7/12/2022

5. Reportjun-24 - Solu¢des Pendentes

Processo n.

2022.0.000010820-1

2019.0.000009030-1

2020.0.000041366-4

2024.0.000009646-0

2021.0.000003733-2

2022.0.000046660-4

Unidade
Técnica
dedicada

SEABAD

SEDSIS

SEABAD

SEDSIS

SEABAD

SEABAD

25/06/2024



Solucgédo de TIC (classificagcdo por ordem alfabética)

Automagao dos célculos de devolugao de previdéncia descontada sobre
adicional de qualificagdo de agOes de treinamento de outubro/2016 a
outubro/2021

Automatizagdo das declaracdes dos Anexos | e Il da Resolugdo TRE/RJ n°
1.230/2022 (designagdo para FC e C))

Automatizacdo do controle, monitoramento e gestdo das contas de consumo de

agua e energia elétrica (Sistema - 2afase)

Automatizacdo do lancamento e célculos de pagamento de novas aposentadorias

e pensdes civis

CONSEC - Incremento do Sistema para Controle de Servicos Gerais

e-JUS - Ferramenta eletrdnica desenvolvida pelo TRE-MG, para a gestdo das
sessdes de julgamento em suporte digital

Tipo

Desenvolvimento

Desenvolvimento

Desenvolvimento

Desenvolvimento

Desenvolvimento

Implantagédo

Pagina 2

Unidade
Demandante

SCP
PROJFOLHA

SGP
SEIPRO

SSG
COSEG
SEAEDI

SGP
PROJFOLHA

SSG

SID
COSES

Data da
Solicitacéo

7/12/2022

1/8/2022

29/4/2021

23/5/2022

17/4/2023

14/3/2024

5. Reportjun-24 - Solu¢des Pendentes

Processo n.

2022.0.000039700-9

2022.0.000032157-6

2021.0.000019725-9

2022.0.000022327-2

2019.0.000043152-4

2024.0.000007569-1

Unidade
Técnica
dedicada

SEABAD

SEDSIS
SEIMPA

SEABAD

SEDSIS

SEINTE

25/06/2024



Solucgédo de TIC (classificagcdo por ordem alfabética)

Emissédo de Certiddao de Tempo de Servico de Membros da Corte através do
sistema SIGMA

Exportacdo automatica de documentos do SEl para o Assentamento Funcional
Digital (AFD)

Ferramenta de abertura de chamados de Comunica¢éo Social

Formulario para agendamento de eleitores

GERIR - Médulo para "Monitorar a Estratégia - Processo em Gestédo do dia a dia’

GERIR - Médulo para "Monitorar e controlar a execugao dos Projetos
Estratégicos"

Integracdo do banco de dados com a URA - CAT

Tipo

Desenvolvimento

Implantagéo

Desenvolvimento

Desenvolvimento

Desenvolvimento

Desenvolvimento

Desenvolvimento

Pagina 3

Unidade
Demandante

SCP
SEFRER

SGP
PROJFOLHA

PRES
COSOoC

SVPCRE

CPLAN

CPLAN

PRES
OUVE

Data da

Solicitacéo

14/6/2022

8/9/2021

4/4/2023

4/6/2021

23/8/2021

7/10/2019

15/2/2022

5. Reportjun-24 - Solu¢des Pendentes

Processo n.

2021.0.000051798-9

2021.0.000041457-8

2023.0.000014389-5

2021.0.000027806-2

2021.0.000039581-6

2019.0.000051841-7

2021.0.000051788-1

Unidade
Técnica
dedicada

SEDSIS

SEDSIS

SEDSIS

SEDSIS

SEDSIS

25/06/2024



Solucgédo de TIC (classificagcdo por ordem alfabética)

Melhorias no CONVOCA-e — "Funcionalidade para registro de comparecimento
de colaboradores aos trabalhos eleitorais para otimizacdo e controle do
pagamento do auxilio alimentagao”

Melhorias no Sistema SADW - Corregao de problemas técnicos para o
gerenciamento seguro de inclusdo de novos dados dos eventos eleitorais no
Banco de Dados das EleigBes e aprimoramento da interface de consulta ao
referido banco disponivel na internet no Portal da Memoria.

Painel Bl - Acompanhamento dos indicadores do projeto Folha de Pagamento

Painel BI - Apresentagﬁo e mane'&o do resultado da Pesquisa do clima
organizacional

Painel Bl - Monitoramento da tramitacdo dos processos judiciais (tratamento do
risco "Morosidade no julgamento dos processos")

Painel BI - Mvonitoramento das entregas e tarefas do Plane'lamento Integrado das
EleicBes IPIE]

Painel Bl - Monitoramento de processos, com representacdo do desempenho dos

indicadores de todos os processos em gestdo do dia a dia do TRE/RJ

Tipo

Desenvolvimento

Desenvolvimento

Desenvolvimento

Desenvolvimento

N
Desenvolvimento

Desenvolvimento

Péagina 4

Unidade

Demandante

SAD

SAD
SECGIM

SCP
PROJFOLHA

SCP
CSINT

SID
SCPR

ASPLEL

DC
CPLAN

Data da

Solicitacéo

14/7/2023

2/8/2021

16/7/2023

3/10/2023

19/4/2024

3/3/2023

5. Reportjun-24 - Solu¢des Pendentes

Processo n.

2023.0.000017631-9

2021.0.000011511-2

2021.0.000034865-6

2023.0.000035879-4

2024.0.000015402-8

2023.0.000008928-9

Unidade
Técnica
dedicada

SEIMPA

SEIMPA

SEIMPA

SEDSIS

SEIMPA

SEIMPA

25/06/2024



Solucao de TIC (classificagcdo por ordem alfabética)

Painel Bl - Monitoramento do aumento de se¢des eleitorais

Ferramenta para geracdo mensal de dados em Bl com o quantitativo de se¢Bes eleitorais/ urnas
eletrénicas a serem utilizadas nas eleicdes, bem como o orcamento necessario considerando o
ndimero de sec¢des e de locais de votagao existentes

PORTAL DO SERVIDOR - Implantacdo de novas funcionalidades: consultas para o
servidor referentes a seu histérico de afastamentos, comissionamentos, férias,
lotagdo e substituicdo de chefia

Prontudrio Eletrénico - Ferramenta para digitalizacdo da documentacdo de saude
dos servidores, com a integragdo com os sistemas SCRH, SEl e AFD

SIROPI - Sistema de Registro de Ocorréncias Penais e Inelegibilidades

Sistema COPAS - Sistema de controle de passivos e ativos do Tribunal, em
substituicdo ao Sistema de Acompanhamento de Débitos (SAD2)

Sistema de credenciamento e validacdo por QR Code do conjunto de
identificacdo e autorizacdo do porte de arma de fogo institucional dos Inspetores
e Agentes, com a criacdo de funcionalidade para importacdo de assinaturas de
servidores e da autoridade competente para expedicdo das carteiras funcionais.

Tipo

Desenvolvimento

Desenvolvimento

Desenvolvimento

Implantagédo

Desenvolvimento

Desenvolvimento

Unidade
Demandante

STI
SECVOT

SCP
SEPATI

SCP
SEATES

SVPCRE
COAJUR

SCP
PROJFOLHA

SCP
COPAT

Data da
Solicitacdo

5/4/2024

26/3/2019

25/8/2021

11/1/2021

7/12/2022

6/6/2023

5. Reportjun-24 - Solu¢des Pendentes

Processo n.

2024.0.000013019-6

2019.0.000013459-7

2021.0.000039841-6

2019.0.000038453-4

2021.0.000051800-4

2023.0.000022311-2

Unidade
Técnica
dedicada

SEIMPA

SEDSIS

SEIMPA

SEABAD

SEDSIS

25/06/2024



5. Reportjun-24 - Solu¢des Pendentes

Unidade Data da Unidade
Solucgédo de TIC (classificagcdo por ordem alfabética) Tipo S Processo n. Técnica
Demandante  Solicita¢éo .
dedicada
Sistema de Processo de Selecdo Interna Desenvolvimento CSSCI:I\PIT 4/7/2019 2019.0.000032140-0 -
Sistema para fazer gerenciamento seguro de inclusdo e consulta aos tipos . SAD
. o Desenvolvimento 12/11/2020  2020.0.000050370-1 SEDSIS
documentais do SITDOC (repositorio) CODIM
Sistema Plano de Contratacfes - Sistema desenvolvido eplo TRE/PA para
elaboragdo, monitoramento e publicagdo no PNCP do Plano de Contratacdes Implantagéo SAD 16/4/2024  2024.0.000015040-5 SEINTE
Anual
Sistema Sanc0Oes - Sistema desenvolvido pelo Tribunal Regional Eleitoral de SID

Sergipe (TRE-SE) para aprimoramento do controle das sanc¢des oriundas de Implantagédo SCPR 5/12/2023  2023.0.000045230-8 SEI MPA
processos judiciais em repositério informatizado

Solucdo de Inteligéncia Artificial para previsdo de filas de secBes eleitorais Desenvolvimento STI 3/11/2022  2022.0.000047832-7 -

Solucado de TIC para "coleta rapida, eficiente e atualizada de informacdes scp
referentes as variaveis de valores integrais solicitadas pelo Justica em NuUmeros, - COPAG 14/6/2024  2024.0.000022206-6 -
mais especificamente na Resolucdo CNJ n° 219/2016 - Prioriza¢do lograu”

Solucéo para gohmtagao e autorizacdo de compensacdo de horas de atrasos pelo Desenvolvimento SCP 23/2/2024  2024.0.000007080-0 SEDSIS
Portal de Servidor SEFRER

Pagina 6 25/06/2024



5. Reportjun-24 - Solu¢des Pendentes

Unidade Data da Unidade
Solucgédo de TIC (classificagcdo por ordem alfabética) Tipo S Processo n. Técnica
Demandante  Solicita¢éo .
dedicada
Solucéo para realizacdo de Descricdo Arquivistica (archival description) - AtoM Desenvolvimento SAD 20/7/2022  2022.0.000030538-4 SEPROD
(Access to Memory) SECARQ

Péagina 7 25/06/2024



