Solução de TIC (classificação por ordem alfabética)	Tipo	Unidade Demandante	Data da Solicitação	Processo n.	Unidade Técnica dedicada
Agendamento de descontos judiciais em contracheque - Solução para organizar descontos judiciais em contracheque	Implantação	SGP PROJFOLHA	18/3/2022	2022.0.000010820-1	SEABAD
Atualização do Sistema PSE - Pesquisa Satisfação Cliente Externo (Totens)	Desenvolvimento	PRES OUVE	27/2/2019	2019.0.000009030-1	SEDSIS
AUTOFINANCE - Automatização dos cálculos financeiros relativos a vacância, exoneração, licença sem vencimentos e redistribuição	Desenvolvimento	SGP PROJFOLHA	9/9/2020	2020.0.000041366-4	SEABAD
Automação do encaminhamento de ofício de frequência de servidores requisistados aos órgãos de origem.	Desenvolvimento	SGP SEFRER	11/3/2024	2024.0.000009646-0	SEDSIS
Automação dos cálculos das projeções de aposentadoria dos servidores do TRE/RJ, permitindo a visualização por painel	Desenvolvimento	SGP PROJFOLHA SECINP	1/2/2021	2021.0.000003733-2	SEABAD
Automação dos cálculos de benefício especial e aposentadoria pela média	Desenvolvimento	SGP PROJFOLHA	7/12/2022	2022.0.000046660-4	SEABAD

Página 1 25/06/2024

Solução de TIC (classificação por ordem alfabética)	Tipo	Unidade Demandante	Data da Solicitação	Processo n.	Unidade Técnica dedicada
Automação dos cálculos de devolução de previdência descontada sobre adicional de qualificação de ações de treinamento de outubro/2016 a outubro/2021	Desenvolvimento	SGP PROJFOLHA	7/12/2022	2022.0.000039700-9	SEABAD
Automatização das declarações dos Anexos I e II da Resolução TRE/RJ nº 1.230/2022 (designação para FC e CJ)	Desenvolvimento	SGP SEIPRO	1/8/2022	2022.0.000032157-6	-
Automatização do controle, monitoramento e gestão das contas de consumo de água e energia elétrica (Sistema - 2ª fase)	Desenvolvimento	SSG COSEG SEAEDI	29/4/2021	2021.0.000019725-9	SEDSIS SEIMPA
Automatização do lançamento e cálculos de pagamento de novas aposentadorias e pensões civis	Desenvolvimento	SGP PROJFOLHA	23/5/2022	2022.0.000022327-2	SEABAD
CONSEG - Incremento do Sistema para Controle de Serviços Gerais	Desenvolvimento	SSG	17/4/2023	2019.0.000043152-4	SEDSIS
<b>e-JUS</b> - Ferramenta eletrônica desenvolvida pelo TRE-MG, para a gestão das sessões de julgamento em suporte digital	Implantação	SJD COSES	14/3/2024	2024.0.000007569-1	SEINTE

Página 2 25/06/2024

Solução de TIC (classificação por ordem alfabética)	Tipo	Unidade Demandante	Data da Solicitação	Processo n.	Unidade Técnica dedicada
Emissão de Certidão de Tempo de Serviço de Membros da Corte através do sistema SIGMA	Desenvolvimento	SGP SEFRER	14/6/2022	2021.0.000051798-9	SEDSIS
Exportação automática de documentos do SEI para o Assentamento Funcional Digital (AFD)	Implantação	SGP PROJFOLHA	8/9/2021	2021.0.000041457-8	-
Ferramenta de abertura de chamados de Comunicação Social	Desenvolvimento	PRES COSOC	4/4/2023	2023.0.000014389-5	SEDSIS
Formulário para agendamento de eleitores	Desenvolvimento	SVPCRE	4/6/2021	2021.0.000027806-2	SEDSIS
GERIR - Módulo para "Monitorar a Estratégia - Processo em Gestão do dia a dia"	Desenvolvimento	DG CPLAN	23/8/2021	2021.0.000039581-6	SEDSIS
GERIR - Módulo para "Monitorar e controlar a execução dos Projetos Estratégicos"	Desenvolvimento	DG CPLAN	7/10/2019	2019.0.000051841-7	SEDSIS
Integração do banco de dados com a URA - CAT	Desenvolvimento	PRES OUVE	15/2/2022	2021.0.000051788-1	-

Página 3 25/06/2024

Solução de TIC (classificação por ordem alfabética)	Tipo	Unidade Demandante	Data da Solicitação	Processo n.	Unidade Técnica dedicada
Melhorias no CONVOCA-e — "Funcionalidade para registro de comparecimento de colaboradores aos trabalhos eleitorais para otimização e controle do pagamento do auxílio alimentação"	Desenvolvimento	SAD	14/7/2023	2023.0.000017631-9	-
Melhorias no Sistema SADW - Correção de problemas técnicos para o gerenciamento seguro de inclusão de novos dados dos eventos eleitorais no Banco de Dados das Eleições e aprimoramento da interface de consulta ao referido banco disponível na internet no Portal da Memória.	Desenvolvimento	SAD SECGIM	16/4/2024	2023.0.000021468-7	SEABAD
Painel BI - Acompanhamento dos indicadores do projeto Folha de Pagamento	Desenvolvimento	SGP PROJFOLHA	2/8/2021	2021.0.000011511-2	SEIMPA
Painel BI - Apresentação e manejo do resultado da pesquisa do clima organizacional	Desenvolvimento	SGP CSINT	16/7/2023	2021.0.000034865-6	SEIMPA
Painel BI - Monitoramento da tramitação dos processos judiciais (tratamento do risco "Morosidade no julgamento dos processos")	Desenvolvimento	SJD SGPR	3/10/2023	2023.0.000035879-4	SEIMPA
Painel BI – Monitoramento das entregas e tarefas do Planejamento Integrado das Eleições (PIE)	Desenvolvimento	CPLAN ASPLEL	19/4/2024	2024.0.000015402-8	SEDSIS SEIMPA
Painel BI – Monitoramento de processos, com representação do desempenho dos indicadores de todos os processos em gestão do dia a dia do TRE/RJ	Desenvolvimento	DG CPLAN	3/3/2023	2023.0.000008928-9	SEIMPA

Página 4 25/06/2024

Solução de TIC (classificação por ordem alfabética)	Tipo	Unidade Demandante	Data da Solicitação	Processo n.	Unidade Técnica dedicada
Painel BI – Monitoramento do aumento de seções eleitorais Ferramenta para geração mensal de dados em BI com o quantitativo de seções eleitorais/ urnas eletrônicas a serem utilizadas nas eleições, bem como o orçamento necessário considerando o número de seções e de locais de votação existentes	Desenvolvimento	STI SECVOT	5/4/2024	2024.0.000013019-6	SEIMPA
PORTAL DO SERVIDOR - Implantação de novas funcionalidades: consultas para o servidor referentes a seu histórico de afastamentos, comissionamentos, férias, lotação e substituição de chefia	Desenvolvimento	SGP SEPATI	26/3/2019	2019.0.000013459-7	SEDSIS
<b>Prontuário Eletrônico</b> - Ferramenta para digitalização da documentação de saúde dos servidores, com a integração com os sistemas SGRH, SEI e AFD	Desenvolvimento	SGP SEATES	25/8/2021	2021.0.000039841-6	-
SIROPI - Sistema de Registro de Ocorrências Penais e Inelegibilidades	Implantação	SVPCRE COAJUR	11/1/2021	2019.0.000038453-4	SEIMPA
Sistema COPAS - Sistema de controle de passivos e ativos do Tribunal, em substituição ao Sistema de Acompanhamento de Débitos (SAD2)	Desenvolvimento	SGP PROJFOLHA	7/12/2022	2021.0.000051800-4	SEABAD
Sistema de credenciamento e validação por QR Code do conjunto de identificação e autorização do porte de arma de fogo institucional dos Inspetores e Agentes, com a criação de funcionalidade para importação de assinaturas de servidores e da autoridade competente para expedição das carteiras funcionais.	Desenvolvimento	SGP COPAT	6/6/2023	2023.0.000022311-2	SEDSIS

Página 5 25/06/2024

Solução de TIC (classificação por ordem alfabética)	Tipo	Unidade Demandante	Data da Solicitação	Processo n.	Unidade Técnica dedicada
Sistema de Processo de Seleção Interna	Desenvolvimento	SGP CSINT	4/7/2019	2019.0.000032140-0	-
Sistema para fazer gerenciamento seguro de inclusão e consulta aos tipos documentais do SITDOC (repositório)	Desenvolvimento	SAD CODIM	12/11/2020	2020.0.000050370-1	SEDSIS
Sistema Plano de Contratações - Sistema desenvolvido eplo TRE/PA para elaboração, monitoramento e publicação no PNCP do Plano de Contratações Anual	Implantação	SAD	16/4/2024	2024.0.000015040-5	SEINTE
Sistema Sanções - Sistema desenvolvido pelo Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe (TRE-SE) para aprimoramento do controle das sanções oriundas de processos judiciais em repositório informatizado	Implantação	SJD SGPR	5/12/2023	2023.0.000045230-8	SEIMPA
Solução de Inteligência Artificial para previsão de filas de seções eleitorais	Desenvolvimento	STI	3/11/2022	2022.0.000047832-7	-
Solução de TIC para "coleta rápida, eficiente e atualizada de informações referentes às variáveis de valores integrais solicitadas pelo Justiça em Números, mais especificamente na Resolução CNJ nº 219/2016 - Priorização 1º grau"	-	SGP COPAG	14/6/2024	2024.0.000022206-6	-
Solução para solicitação e autorização de compensação de horas de atrasos pelo Portal de Servidor	Desenvolvimento	SGP SEFRER	23/2/2024	2024.0.000007080-0	SEDSIS

Página 6 25/06/2024

## 5. Report jun-24 - Soluções Pendentes

Solução de TIC (classificação por ordem alfabética)	Tipo	Unidade Demandante	Data da Solicitação	Processo n.	Unidade Técnica dedicada
Solução para realização de Descrição Arquivística (archival description) - AtoM (Access to Memory)	Desenvolvimento	SAD SECARQ	20/7/2022	2022.0.000030538-4	SEPROD

25/06/2024